
 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S  T AR Y B A  

 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO (KADASTRO NR. 6252/0005:377) PERDAVIMO 

NAUDOTIS NEATLYGINTINAI MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJAI 

 

2024 m.          d. Nr.       

Molėtai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 20 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 8 

straipsnio 1 dalimi, 3 dalies 1 punktu, Valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1428 „Dėl 

Valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 205 „Dėl žemės įvertinimo tvarkos“ 5.8 papunkčiu, 

Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino nustatymo 

tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 237 

„Dėl Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino 

nustatymo tvarkos patvirtinimo“, 2 punktu, Statybos techninio reglamento STR 1.12.06:2002 

„Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 565 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.12.06:2002 

„Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ patvirtinimo“, priedo „Statinio gyvavimo trukmė 

priklausomai nuo statinio naudojimo paskirties ir statybos produktų, iš kurių jis pastatytas“ 1.1 

papunkčiu, atsižvelgdama į Molėtų rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamą projektą 

„Gyvenamo (įvairių socialinių grupių asmenims) namo, Smilgų g. 1, Molėtai statybos projektas“ ir 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos 2024 m. spalio 30 d. prašymą,  

Molėtų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1.  Perduoti Molėtų rajono savivaldybės administracijai, kodas 188712799, buveinės adresas: 

Molėtai, Vilniaus g. 44, neatlygintinai naudotis 99 (devyniasdešimt devyneriems) metams 0,5136 ha 

žemės sklypą, kurio kadastro Nr. 6252/0005:377, unikalus Nr. 4400-6181-7418, esantį Molėtuose, 

Smilgų g. 1, pagal valstybinės žemės panaudos sutarties projektą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad 0,5136 ha žemės sklypo, kurio kadastro Nr. 6252/0005:377, unikalus Nr. 4400-

6181-7418, esančio Molėtuose, Smilgų g. 1, vidutinė rinkos vertė, apskaičiuota pagal žemės verčių 

Projektas 



 2 

zonų žemėlapius, patvirtintus Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 

2023 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 1P-667-(1.3 E.) „Dėl masinio žemės vertinimo dokumentų 

patvirtinimo“, yra 33400 (trisdešimt trys tūkstančiai keturi šimtai) Eur. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos civilinio proceso ir Valstybinės 

žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1995 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1428 „Dėl Valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka per mėnesį nuo tada, kai suinteresuotas asmuo sužinojo ar 

turėjo sužinoti apie jo teisių pažeidimą, paduodant skundą Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmams 

(Vilniaus g. 41, LT-33101 Molėtai). 

 

 

Savivaldybės meras               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

     2024 m.              sprendimo Nr. B1-  

                                                                                                        priedas 

 

Projektas 

 
VALSTYBINĖS ŽEMĖS PANAUDOS SUTARTIS 

 

2024 m.                  d. Nr.  

Molėtai 

  

Vadovaudamiesi Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. _________ d. sprendimu             

Nr. _____, mes, Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika, veikiantis pagal Lietuvos 

Respublikos žemės įstatymo 8 straipsnio 3 dalies 1 punktą, toliau vadinamas panaudos davėju, ir 

Molėtų rajono savivaldybės administracija, kodas 188712799, registruotas buveinės adresas: Molėtai, 

Vilniaus g. 44, toliau vadinama panaudos gavėju, atstovaujama Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus Sigito Žvinio, veikiančio pagal įstaigos nuostatus, s u d a r ė m e šią 

sutartį: 

1. Panaudos davėjas perduoda neatlygintinai naudotis, o panaudos gavėjas priima 0,5136 ha 

ploto žemės sklypą, kurio kadastro Nr. 6252/0005:377, unikalus Nr. 4400-6181-7418, esantį 

Molėtuose, Smilgų g. 1, pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, valstybinės žemės sklypo 

naudojimo būdas - daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. 

2. Perduodamas žemės sklypas reikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti: socialinių 

paslaugų teikimo užtikrinimas planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas ir išlaikymas. 

           3. Žemės sklypas perduodamas neatlygintinai naudotis 99 (devyniasdešimt devyneriems) 

metams, skaičiuojant nuo šios sutarties sudarymo dienos, bet ne ilgesniam laikotarpiui, nei reikia 

valstybės ar savivaldybės funkcijoms atlikti. 

4. Perduodamame neatlygintinai naudotis žemės sklype esančių žemės savininkui ar kitiems 

asmenims nuosavybės teise priklausančių statinių ir įrenginių naudojimo sąlygos, naujų pastatų, 

statinių statybos, kelių tiesimo, vandens telkinių įrengimo ir kitos sąlygos, taip pat pastatų ir (ar) 

įrenginių naudojimo sąlygos pasibaigus žemės sklypo panaudos terminui apsprendžiamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

Perduodamame neatlygintinai naudotis žemės sklype panaudos gavėjas gali statyti naujus ar 

rekonstruoti esamus statinius ar įrenginius, tiesti inžinerinius tinklus ir (ar) susisiekimo 

komunikacijas, jeigu planuojama statyba ar rekonstrukcija, inžinerinių tinklų ir (ar) susisiekimo 

komunikacijų tiesimo darbai neprieštarauja nustatytam teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimui. 

5. Disponavimo iš žemės sklypo gautomis pajamomis ir jame išauginta produkcija sąlygos: 

nėra. 

6. Žemės naudojimo apribojimai, servitutai: nėra 

7. Trečiųjų asmenų teisės į perduodamą neatlygintinai naudotis žemės sklypą nustatomos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

8. Žemės sklypo vertė, apskaičiuota pagal Žemės verčių zonų žemėlapius, patvirtintus 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 21 d. įsakymu 

Nr. 1P-667-(1.3 E.) „Dėl masinio žemės vertinimo dokumentų patvirtinimo“ 33400 (trisdešimt trys 

tūkstančiai keturi šimtai) Eur. 

9. Kiti su neatlygintinai perduodamo žemės sklypo naudojimu ir grąžinimu, pasibaigus 

panaudos sutarčiai, susiję panaudos davėjo ir panaudos gavėjo įsipareigojimai: nėra. 

10. Panaudos gavėjo išlaidų žemės ūkio paskirties žemei pagerinti atlyginimas: nėra 



 4 

11. Panaudos davėjui priklausantys melioracijos įrenginiai, keliai, tiltai, kiti inžineriniai 

įrenginiai remontuojami panaudos gavėjo lėšomis. 

12. Šalys įsipareigoja laikytis žemės sklypui pagal Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymą nustatytų specialiųjų žemės naudojimo sąlygų, kurios įregistruotos 

Nekilnojamojo turto registre. 

 Žemės sklypui taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos nurodytos Nekilnojamojo 

turto registro duomenų bazės išrašo skiltyse ,,Žymos“ ir ,,Duomenys apie įregistruotas teritorijas, 

kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos“. 

  13. Šalys už žemės panaudos sutarties pažeidimus atsako Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nustatyta tvarka. 

14. Sutartis panaudos davėjo reikalavimu nutraukiama prieš terminą, jeigu panaudos gavėjas 

naudojasi žemės sklypu ne pagal sutartyje nurodytas sąlygas, perduoda žemės sklypą naudotis 

trečiajam asmeniui, nebeatlieka funkcijų, kurioms buvo perduotas neatlygintinai naudotis valstybinės 

žemės sklypas, jeigu pagal parengtą naują arba pakeistą ir nustatyta tvarka patvirtintą teritorijų 

planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą šis žemės sklypas paimamas visuomenės poreikiams, 

taip pat jeigu parduodami valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausantys statiniai pagal 

disponavimą valstybės ir savivaldybės turtu reglamentuojančius teisės aktus, jeigu panaudos gavėjas 

savo lėšomis per 3 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos neįregistravo sutarties Nekilnojamojo 

turto registre arba panaudos davėjo reikalavimu nepašalino sutarties sąlygų pažeidimo. Sutartis gali 

būti nutraukiama ir kitais Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, kitų Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatytais atvejais. 

15. Panaudos gavėjas turi teisę nutraukti panaudos sutartį, apie tai įspėjęs kitą šalį ne vėliau 

kaip prieš vieną mėnesį. 

16. Sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie sudaryti raštu ir nustatytąja tvarka 

pasirašyti abiejų šalių. 

17. Prie šios sutarties pridedamas perduodamo neatlygintinai naudotis žemės sklypo planas 

M 1:1000, kaip neatskiriama sudedamoji šios sutarties dalis. 

18. Panaudos sutartį panaudos gavėjas savo lėšomis per 3 mėnesius nuo sutarties sudarymo 

dienos įregistruoja Nekilnojamojo turto registre. 

19. Ginčai dėl šios sutarties sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Ši sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento. 

21. Sutartis sudaryta elektroniniu būdu, šalių atstovai sutartį pasirašo kvalifikuotais 

elektroniniais parašais. Pasirašomas 1 (vienas) sutarties egzempliorius, juo šalys pasidalina 

elektroninėmis priemonėmis. 

   

 

Panaudos davėjas                                                          

  

 

Panaudos gavėjas                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


